
UCHWAŁA NR XXVIII/244/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie opinii dotyczącej charakteru ochronnego lasów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie wniosek Nadleśnictwa Suwałki o uznanie lasów stanowiących własność 
Skarbu Państwa położonych w obrębie Gminy Nowinka za ochronne w kategoriach ochronności o łącznej 
powierzchni 3 007,40 ha. 

§ 2. Opiniuje się pozytywnie wniosek Nadleśnictwa Suwałki o pozbawienie charakteru ochronnego lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Gminy Nowinka o łącznej powierzchni 9,63 ha. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20AFF03-755D-4BD2-8990-0B157A69CBF0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nadleśnictwo Suwałki zwróciło się wnioskiem z dnia 28.07.2022 r. o wyrażenie opinii  

w sprawie uznania za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa położonych  w obrębie 

Gminy Nowinka o łącznej powierzchni 3 007,40 ha. Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 

r.  

o lasach minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go 

tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy – w odniesieniu do 

lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Stwierdzić należy, że zgodnie z dyspozycją przepisu art. 16 

ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stroną właściwą do złożenia do rady gminy wniosku  

o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa jest Dyrektor Generalny Lasów 

Państwowych, a nie Nadleśniczy. Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach Rada 

gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie.  

W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Rada Gminy Nowinka rozpatrując wniosek uznała, iż obecna powierzchnia lasów objętych ochroną 

dostatecznie zabezpiecza potrzeby w zakresie ochrony najbardziej cennych fragmentów rodzimej przyrody. 

Dalsze rozszerzanie obszarów chronionych na terenie gminy może spowodować utrudnienia w społeczno-

gospodarczym rozwoju gminy tj. przyczynić się do braku możliwości budowy i rozbudowy infrastruktury, 

ograniczyć pozyskanie drewna i runa leśnego, uniemożliwić lub ograniczyć mieszkańcom wstęp do lasu. 

Obecnie uznanie lasów za ochronne nie niesie dla Gminy Nowinka żadnych zmian w zakresie wpływu 

podatku leśnego, natomiast istnieje obawa związana ze zmianą przepisów z tytułu podatku leśnego tj.  

w zakresie zmniejszenia opodatkowania tych nieruchomości powodując przy tym zmniejszenie dochodów 

gminy. 

Wobec powyższego Rada Gminy Nowinka opiniuje negatywnie wniosek w  sprawie uznania za 

ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Gminy Nowinka o łącznej 

powierzchni 3 007,40 ha. 

Rada Gminy rozpatrując wniosek o pozbawienie charakteru ochronnego lasów stanowiących 

własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Gminy Nowinka o łącznej powierzchni 9,63 ha uznała, iż 

jest on zasadny z uwagi, iż przestały one spełniać kryteria ochronności, o których mowa w art. 15 ustawy  

z dnia 28 września 1991 r. o lasach oraz Rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania 

lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej. 

Wobec powyższego Rada Gminy Nowinka opiniuje pozytywnie wniosek o pozbawieniu charakteru 

ochronnego lasów stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Gminy Nowinka o łącznej 

powierzchni 9,63 ha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20AFF03-755D-4BD2-8990-0B157A69CBF0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



